

कैम्प वन्य जीव प्रभाग, सिवलीपुर

क्षतिपूर्क वृक्षारोपण का वर्षवार भौतिक एवं वित्तीय विवरण

वर्ष	कार्य	भौतिक (हे० मी)	वित्तीय विवरण (लाख मी)	10 प्रतिशत वार्षिक अनुसंधान वृद्धि के साथ प्रस्तावित धनराशि (लाख मी)
1	2	3	4	5
प्रथम	अग्निम मृदा कार्य	15.255	18.300	18.300
द्वितीय	वृक्षारोपण कार्य	15.255	2.595	2.595
तृतीय	अनुसंधान प्रथम	15.255	2.430	2.673
चतुर्थ	अनुसंधान द्वितीय	15.255	2.330	2.796
पंचम	अनुसंधान तृतीय	15.255	1.900	2.470
षष्ठम	अनुसंधान चतुर्थ	15.255	1.900	2.660
सप्तम	अनुसंधान पंचम	15.255	1.900	2.850
अष्टम	अनुसंधान षष्ठम	15.255	1.900	3.040
नवम	अनुसंधान सप्तम	15.255	1.900	3.230
दशम	अनुसंधान अष्टम	15.255	1.900	3.420
एकादश	अनुसंधान नवम	15.255	1.900	3.610
द्वादश	अनुसंधान दशम	15.255	1.900	3.800
		योग-	40.855	51.4440

रुपये इक्यावन लाख चौबालिस हजार चार सौ मात्र

SPC
क्षेत्रीय वन अधिकारी
घोरावल रेंज, सोनभद्र
कैम्प वन्य जीव प्रभाग सिवलीपुर

प्रभारीय वनअधिकारी
कैम्प वन्य जीव प्रभाग,
सिवलीपुर।

वन्य जीव प्रतिपालक
कैम्प वन्य जीव विभाग
सोनभद्र

कर्म वन जीव विज्ञान
एक-मानव

कर्म वन जीव विज्ञान
एक-मानव

कर्म वन जीव विज्ञान
एक-मानव

कर्म वन जीव विज्ञान
एक-मानव

क्र.सं.	अनुसूचित दर	कर्म का नाम	इकाई	कर्म मात्रा	दर	प्रत्यक्ष
1	2	3	4	5	6	7
1	3.1	क्षेत्र का सर्वेक्षण एवं सीमांकन	प्रति हे०	15.255	47.54	725.22
2	3.2B	झाड़ियों की सफाई	प्रति हे०	15.255	174.58	2663.22
3	3.3B	गड्ढा रेखांकन	प्रति हे०	15.255	36.12	2755.96
4	3.3A	बुआई वाली रेखांकन	प्रति सै०	7630	36.12	2755.96
5	4.2	गड्ढा खुदान (0.45x0.45x0.45 मी)	प्रति सै०	3050	119.00	3629.50
6	4.1A	बुआई वाली खुदान (3.00x0.60x0.45 मी)	प्रति गड्ढा	7630	9.10	69433.00
7		घुसबाड़ काट	प्रति गाली	3050	66.62	203191.00
8	9.4/1	क-पथर दीवाल निर्माण काट साईज 1.20x0.80x1 मी	प्रति ४० मी०	5800	256.67	1488686.00
	9.4/2	ख-पथर दीवाल निर्माण पर 0.10 मी० मिट्टी चढ़ाना	प्रति ४० मी०	5800	3.92	22736.00
8		पथर उगान का काट (छोटी खोली) माह अवतार	प्रति पथर	7630	3.57	27239.10
	10.1	निरीक्षण मार्ग (तीन मीटर चौड़ा)	प्रति किमी	2	4213.99	8427.98
9		अन्य व्यय	ल० ४०			150.00
					प्रत्यक्ष-1829636.98	
					अप्रत्यक्ष-1830000.00	

मजदूरी दर-रु० 182.00 प्रति मानव दिवस

परिधि-5800 मी०

रेंव का नाम:- धीराव रेंव।
 योजना का नाम:- क्षतिपूर्क वृक्षारोपण
 विकास खण्ड- धीराव
 सुरक्षा व्यवस्था- क-पथर दीवाल का निर्माण 5800 मी०
 ख-सुरक्षा खाई का निर्माण 0 मी०
 ग-झाकड़वाड़ी का निर्माण 0 मी०

कार्य स्थल का नाम- पद
 ब्लॉक व क०-10-
 क्षेत्रफल- 15.255 हे०
 गड्ढा की संख्या- 7630
 बोना गाली की संख्या 3050

क्षतिपूर्क वृक्षारोपण हेतु व्यय अनुमान पत्र- प्रथम वर्ष
 अभिष मदा काट

क्षतिपूर्क वृक्षारोपण हेतु अग्रमान पत्र- द्वितीय वर्ष

वृक्षारोपण

रेंज का नाम:- धौरावल रेंज।

श्रीमान का नाम:- क्षतिपूर्क वृक्षारोपण

विकास खण्ड:- धौरावल

सुरक्षा व्यवस्था- क-परवर दीवाल का निर्माण 5800 मी०

ख-सुरक्षा खाई का निर्माण 0 मी०

ग-शाकडवाड़ी का निर्माण 0 मी०

परिधि- 5800 मी०

मजदूरी दर-रु० 182.00 प्रति मानव दिवस

क्र०	अनुसूचित दर	कार्य का नाम	इकाई	कार्य मात्रा	दर	धनराशि
------	-------------	--------------	------	--------------	----	--------

1	2	3	5	4	6	7
1						
5.1 A	क- गड्ढा भरण 0.45x0.45x0.45 मी०		प्रति गड्ढा	0.00	1.05	0.00
5.1 B	ख- गड्ढा भरण 0.60x10.60x10.60 मी०		प्रति गड्ढा	7630	1.33	10147.90
5.2	वृआई नाली का सवारना		प्रति नाली	3050	2.28	6954.00
7.1 A	वृआई नालियों पर बीज वृआई (केवल श्रम)		प्रति नाली	3050	1.66	5063.00
7.1 B	वृआई नाली में बीज मेलन		प्रति नाली	3050	5.67	17293.50
5	पौधाशाला में रोपावनी स्थल तक पौधे डूलान मय लदाई उत्तरवाई सहित (3 प्रतिशत अतिरिक्त)					
	ग- बड़े बैग (35x59) पौधों की ऊँचाई 6 फीट से अधिक तथा 10 फीट तक					
6.1	क- 10 किमी तक		प्रति पौधे	0	1.69	0.00
6.1	ख- 25 किमी तक		प्रति पौधे	7630	2.65	20219.50
6.1	ग- 50 किमी तक		प्रति पौधे	0	3.16	0.00
6.1	घ- 100 किमी तक		प्रति पौधे	0	3.29	0.00
6.1	ङ- 100 किमी से ऊपर		प्रति पौधे	0	3.67	0.00
6	पौधे रोपण स्थानी डूलान सहित					
7.3	क- छोटा डोला		प्रति पौधे	0	2.09	0.00
7.3	ख- बड़ी डोला		प्रति पौधे	0	4.26	0.00
7.3	ग- बड़े बैग		प्रति पौधे	7630	4.82	36776.60
7.3	घ- छोटे बैग		प्रति पौधे	0	9.41	0.00
7.5	पथरीली क्षेत्र में खाई गये गड्ढों में भरण हेतु गोबर खाद की आपूर्ति		प्रति पौधे	7630	3.45	26323.50
8	थाला बनवाई (1.20 मी० व्यास)		प्रति थाला	7630	2.36	18006.80
9	पौधों की निराई-गुंदाई (प्रथम अगस्त द्वितीय सप्ताह तक, द्वितीय सितम्बर के प्रथम सप्ताह तक तथा तृतीय शीत कालीन दिसम्बर से फरवरी के मध्य)		प्रति सै० प्रति बार	7630	78.26	17913.71
10	1 मीटर चौड़ाई में पौधों की लाईन में घास कटाई		प्रति हे०	15.255	742.00	11319.21
11	13.2 A	आग बटिया की कटाई वक फंकाई	प्रति 10 किमी०	2	950.61	1901.22

आयुक्त, जिला पंचायत
धौरावल रेंज, सोनीपत
क्षतिपूर्क वृक्षारोपण
कर्मचारी वृत्त प्रमाण प्रमाणित

क्षतिपूर्क वृक्षारोपण हेतु अग्रमान पत्र- द्वितीय वर्ष

क्षतिपूर्क वृक्षारोपण
कर्मचारी वृत्त प्रमाण प्रमाणित

क्षतिपूर्क वृक्षारोपण हेतु अग्रमान पत्र- द्वितीय वर्ष

कौनसे वन को नष्ट किया है
घास, खाना, खाना
खाना वन अधिकारी
20

1. අධ්‍යයනය
'ආයතන වල හැර විදු
ලියවිල්ලක් නොමැති

12	8.1B	बुआई वाली में पौध की निहाई-गुहाई (दो बार)	प्रति सौ प्रति	3050	288.96	17626.56
13	10.4	सुरक्षा श्रमिक का पारिश्रमिक माह जुलाई से मार्च तक (1 श्रमिक)	प्रतिदिन	312	182.00	56784.00
14	10.5	रोपावनी बौड़ व गोट का निर्माण 1 अदद	प्रति हे०	1	4051.63	
15		श्रमिकों को सुविधा हेतु (अ) झापड़ी निर्माण 1 अदद	प्रति हे०	0	4567.49	0.00
16		(ब) पेय जल तथा प्राथमिक चिकित्सा घर खर्च	प्रति हे०	15.255	150.93	2302.44
17		पौध अनुरक्षण कार्य (माह अप्रैल से सितम्बर तक)	प्रति पौध	2500	1.37	3425.00
18		पौध अनुरक्षण कार्य (माह अक्टूबर से मार्च तक)	प्रति पौध	2500	1.37	3425.00
19		अन्य प्रशासनिक खर्च (जीवात, फोटोग्राफी, इत्यादि।)	प्रति पौध	2500	1.37	3425.00
				0	0.00	0.00
योग-						259533.57
अभाव-						259500.00

क्षतिपूर्क वृक्षारोपण हेतु अग्रमान पत्र- तृतीय वर्ष

अनुसूचक कार्य

रेंज का नाम:- घोरावल रेंज।
 योजना का नाम:- क्षतिपूर्क वृक्षारोपण
 विकास खण्ड- घोरावल
 सुरक्षा व्यवस्था- क-परार दीवाल का निर्माण 5800 मी०
 ख- सुरक्षा खाई का निर्माण 0 मी०
 ग- झाकड़वाड़ी का निर्माण 0 मी०
 परिधि- 5800 मी०
 मजदूरी दर-रु० 182.00 प्रति मानव दिवस

610

क्र०	अनुसूचित दर	कार्य का नाम	इकाई	कार्य मात्रा	दर	धनराशि
1	2	3	5	4	6	7
1	12.1	20 प्रतिशत असफल बोना नालियाँ में 20 सेमी० गहराई तक मिट्टी की गुड़ाई कर बीज वृजान केवल शमोषा	प्रति बोना नाली	610	165.60	101016.00
2	12.3	बोना नाली में निचाई-गुड़ाई कार्य स्पर्सिंग सहित	प्रति सैकड़	3050	234.78	7160.79
3	6.1	पौधाला में रोपावनी स्थल तक पौध वृजान मय लदाई, उतराई सहित (3 प्रतिशत आविरक्ति) दूरी 0-25 किमी तक	प्र० पौध	1572	2.65	4165.80
4	7.3	पौधरोपण स्थानी वृजान सहित	प्रति पौध	1526	2.09	3189.34
5	7.8	थाला बनवाई (1.20 मी० व्यास)	प्रति थाला	1526	2.36	3601.36
6	12.2	जीवित पौधों की थाला मरम्मत	प्रति थाला	6100	1.46	8906.00
7		पौधों की निचाई-गुड़ाई				
12.4		1. गहराई पौध रोपण क्षेत्र में (2 बार)	प्रति सैकड़	7630	78.26	11942.48
12.5		2. बोना नाली (2 बार)	प्रति सैकड़	3050	156.52	9547.72
10.4		सुरक्षा श्रमिका का पारिश्रमिक माह अग्रल से मार्च तक	प्रति दिन	312	182.00	56784.00
13.2A		आग बटिया की कटाई व फँकाई	प्रति किमी०	2	905.61	1811.22
3.2.1		पौधों के बीच में 1 मी० चौड़ाई में घास कटाई	प्रति हे०	15.255	742.00	11319.21
1.8.5		प्राकृतिक रूप से उगे पौधों की सिगलिंग व प्रुनिंग	प्रति हे०	15.255	511.88	7808.73
11A		प्रशासनिक व्यय (डीजल/कोलेमाफी, स्टाफ वर्दी)	प्रति हे०	15.255	525.00	8008.88
11B		श्रमिकों हेतु पंचजन तथा प्राथमिक चिकित्सा पर व्यय	प्रति हे०	15.255	150.93	2302.44
		पौध अनुसूचक कार्य (माह अग्रल से सितम्बर तक)	प्रति पौध	2000	1.37	2740.00
		पौध अनुसूचक कार्य (माह अक्टूबर से मार्च तक)	प्रति पौध	2000	1.37	2740.00
7		अन्य व्यय	ल०म०	0	0.00	0.00
योग-						243043.96
अवशेष-						243000.00

प्रमाणित वृक्षारोपण हेतु
 कर्मचारी वृक्षारोपण, घोरावल, मी०

क्षेत्रीय वन अधिकारी
 घोरावल रेंज, सोनभद्र
 कर्मचारी वृक्षारोपण निर्माण

अन्य जीव पारिपालक
 कर्मचारी वृक्षारोपण निर्माण
 E:\Ashish Verma\Maurya Sir\Soil Work Estimate 10 Yeas Vandobast 15.255

क्षतिपूर्क वृक्षारोपण हेतु व्यय अनुमान पत्र- चतुर्थ वर्ष

अनुसूचना कार्य

रेल का नाम:- धीरावल रेल।

योजना का नाम:- क्षतिपूर्क वृक्षारोपण

विकास खण्ड- धीरावल

सुरक्षा व्यवस्था- क- पर्यटन दीवाल का निर्माण 5800 मी०

ख- सुरक्षा खाई का निर्माण 0 मी०

ग- झाकड़वाड़ी का निर्माण 0 मी०

परिधि- 5800 मी०

मजदूरी दर-रु० 182.00 प्रति मानव दिवस

क्र० सं०	अनुसूचित दर	कार्य का नाम	इकाई	कार्य मात्रा	दर	घनराशि
1	2	3	4	5	6	7
1	12.1	10 प्रतिशत असफल बोना नाभियों में 20 सेमी० गहराई तक मिट्टी की गूड़ाई कर बीज बुराना केवल शमोश	प्रति बोना बोली	305	165.60	50508.00
2	12.3	बोना बोली में निडाई-गूड़ाई कार्य स्प्रेडिंग सहित	प्रति सैकड़ा	3050	234.78	7160.79
3	6.1	पौधशाला में रोपावनी स्थल तक पौध बुराना मय लदाई, उतराई सहित (3 प्रतिशत अतिरिक्त) दूरी 0-25 किमी तक	प्रति पौध	786	2.65	2082.90
4	7.3	पौधरोपण स्थानी बुराना सहित	प्रति पौध	763	2.09	1594.67
5	7.8	थाला बनवाई (1.20 मी० व्यास)	प्रति थाला	763	2.36	1800.68
6	12.2	जीवित पौधों की थाला मरम्मत	प्रति थाला	6867	1.46	10025.82
7	12.4	1. गड्ढा पौध रोपण क्षेत्र में (तीन बार)	प्रति सैकड़ा प्रति बार	7630	78.26	17913.71
8	12.5	2. बोना बोली (तीन बार)	प्रति सैकड़ा प्रति बार	3050	156.52	14321.58
9	10.4	सुरक्षा श्रमिका का पारिश्रमिक माह अप्रैल से मार्च तक (1 श्रमिक माह)	प्रति दिन	312	182.00	56784.00
10	13.2A	आग बटिया की कटाई व फूँकाई	प्रति किमी०	2	905.61	1811.22
11	3.2.1	पौधों के बीच में 1 मी० चौड़ाई में घास कटाई	प्रति हे०	15.255	742.00	11319.21
12	1.8.5	प्राकृतिक रूप से उगे पौधों की सिगलिंग व पुनिंग	प्रति हे०	15.255	511.88	7808.73
13	11A	प्रशासनिक व्यय (डीजल/फोटोग्राफी, आदि)	प्रति हे०	15.255	525.00	8008.88
14	11 B	श्रमिकों हेतु पेयजल तथा प्राथमिक चिकित्सा पर व्यय	प्रति हे०	15.255	150.93	2302.44
15	13.6B	पौधों की सिचाई का कार्य (कियाये के ड्रैक्टर टंकर द्वारा सिचाई हेतु अनुसूचित दर का 40 प्रतिशत अतिरिक्त व्यय सहित) दो बार	प्रति पौध	7630	2.59	39523.40
16		पौध अनुसूचना कार्य (माह अक्टूबर से मार्च तक)	प्रति पौध	0	1.37	0.00
17		अन्य व्यय	लक्ष०	0	0.00	0.00
योग-					232966.03	
अवधि-					233000.00	

प्रमाणित वृक्षारोपण
कैमरे वन्य जीव प्रभाग,
मिर्जापुर।

वन्य जीव प्रभाग
कैमरे वन्य जीव विभाग

क्षेत्रीय वन अधिकारी
धीरावल रेल, मिर्जापुर
कैमरे वन्य जीव प्रभाग मिर्जापुर


ସାକ୍ଷୀ-କର୍ତ୍ତା
 ଶ୍ରୀମତୀ ପ୍ରମିଳା ଦାଶ
 ଶ୍ରୀମତୀ ପ୍ରମିଳା ଦାଶ

758
श्री श्री गणेशाय नमः
गोपालाय नमः, गोपाल
श्री गुरुभ्यो नमः

1. අධ්‍යක්ෂ
 'සාමාන්‍ය' වෛද්‍ය සංස්ථා
 ප්‍රාදේශීය සෞඛ්‍ය


क्र०	अनुसूचित दर	कार्य का नाम	इकाई	कार्य मात्रा	दर	घनराशि
1	2	3	5	4	6	7
1	10.4	सुरक्षा श्रमिका का पारिश्रमिक माह अप्रैल से मार्च तक (2 श्रमिक 24 माह)	प्रति दिन	624	182.00	113568.00
2	13.2A	आग बटिया की कटाई व फूँकनाई	प्रति किमी०	2	905.21	1810.42
3	3.2.1	पौधों के बीच में 1 मी० चौड़ाई में घास कटाई	प्रति हे०	15.255	742.00	11319.21
4	1.8.5	प्राकृतिक रूप से उगे पौधों की खिलाना व प्रुनिंग	प्रति हे०	15.255	511.88	7808.73
5	11A	प्रशासनिक व्यय (डीजल/कोलेभ्राफी, आदि)	प्रति हे०	15.255	525.00	8008.88
6	11 B	श्रमिकों हेतु पेयजल तथा प्राथमिक चिकित्सा पर व्यय	प्रति हे०	15.255	150.93	2302.44
7	13.6B	पौधों की सिंचाई का कार्य (किराये के ट्रैक्टर टंकर द्वारा सिंचाई हेतु अनुसूचित दर का 40 प्रतिशत अतिरिक्त व्यय सहित) दो बार	प्रति पौधे	7630	2.59	39523.40
8		अन्य व्यय	ल०फ०	0	0.00	6000.00
		योग- 190341.07				
		अथवा- 190000.00				

011 0085 - 3111

१- खासतः वाणी का निर्माण ० पी०
 २- मुख्य भाषा का निर्माण ० पी०
 ३- क-पञ्चम पीढ़ी का निर्माण ५८०० पी०
 निष्कर्ष-
 १- वाणी का निर्माण-
 २- वाणी का निर्माण-

कपा खान का नाम- पद	ब्लाक व क 070-	क्षेत्रफल- 15.255	है०	राइती की खंख्या- 7630	बानी गली की खंख्या 3050
--------------------	----------------	-------------------	-----	-----------------------	-------------------------

ଆଜିର ମହାବଳି
ସବୁ ମହାବଳି - ଏହା ମହାବଳି ହେଉଛି ଏହି ମହାବଳି କରାଯାଉଛି

सतिप्रक वृक्षारोपण हेतु अग्रमान पत्र- षष्ठम वर्ष

अनुसूचना कार्य

रेंज का नाम:- धौरावल रेंज ।
 योजना का नाम:- सतिप्रक वृक्षारोपण
 विकास खण्ड- धौरावल
 सुरक्षा व्यवस्था- क- पर्यार दीवाल का निर्माण 5800 मी०
 ख- सुरक्षा खाई का निर्माण 0 मी०
 ग- झाकड़वाड़ी का निर्माण 0 मी०
 परिधि- 5800 मी०
 मजदूरी दर-रु० 182.00 प्रति मानव दिवस

क्र० सं०	अनुसूचित दर क्रमांक	कार्य का नाम	इकाई	कार्य मात्रा	दर	धनराशि
1	2	3	5	4	6	7
1	10.4	सुरक्षा श्रमिका का पारिश्रमिक माह अग्रेल से मार्च तक (2 श्रमिक 24 माह)	प्रति दिन	624	182.00	113568.00
2	13.2A	आग बटिया की कटाई व फँकाई	प्रति किमी०	2	905.21	1810.42
3	3.2.1	पौधों के बीच में 1 मी० चौड़ाई में घास कटाई	प्रति हे०	15.255	742.00	11319.21
4	1.8.5	प्राकृतिक रूप से उगे पौधों की सिमाना व पुर्निर्माण	प्रति हे०	15.255	511.88	7808.73
5	11A	प्रशासनिक व्यय (जील/फोटोग्राफी, आदि)	प्रति हे०	15.255	525.00	8008.88
6	11 B	श्रमिकों हेतु पेयजल तथा प्राथमिक चिकित्सा पर व्यय	प्रति हे०	15.255	150.93	2302.44
7	13.6B	पौधों की सिंचाई का कार्य (कियाये के टैक्टर टंकर द्वारा सिंचाई हेतु अनुसूचित दर का 40 प्रतिशत अतिरिक्त व्यय सहित) दो बार	प्रति पौध	7630	2.59	39523.40
8		अन्य व्यय	ल०रु०	0	0.00	6000.00
योग-						190341.07
अवश्या-						190000.00

प्रमानीय वनाधिकारी
 कैमरे वन्य जीव प्रभाग,
 मिर्जापुर।

वन्य जीव परितपालक
 कैमरे वन्य जीव विभाग
 मुक्त-मानसद

रेंज का नाम:- धौरावल रेंज ।
 योजना का नाम:- सतिप्रक वृक्षारोपण
 विकास खण्ड- धौरावल रेंज, सोनभद्र
 कैमरे वन्य जीव प्रभाग मिर्जापुर

क्षतिपूर्क वृक्षारोपण हेतु अय अनुमान पत्र- सप्तम वर्ष

अनुसूचना कार्य

रेंज का नाम:- घोरावल रेंज।
 योजना का नाम:- क्षतिपूर्क वृक्षारोपण
 विकास खण्ड- घोरावल
 सूचना व्यवस्था- क- पट्टर दीवाल का निर्माण 5800 मी०
 ख- सुरक्षा खाई का निर्माण 0 मी०
 ग- झाकड़वाड़ी का निर्माण 0 मी०
 घोरावल की संख्या- 7630
 क्षेत्रफल- 15.255 है०
 ब्लॉक व क०-10-
 कार्य स्थल का नाम- पेट

मजदूरी दर-रु० 182.00 प्रति मानव दिवस

क्र०	अनुसूचित दर	क्रमांक	कार्य का नाम	इकाई	कार्य मात्रा	दर	धाराशि
1	2	3		5	4	6	7
1	10.4	सुरक्षा श्रमिका का पारिश्रमिक माह अप्रैल से मार्च तक (2 श्रमिक 24 माह)	प्रति दिन	624	182.00	113568.00	
2	13.2A	आग बटिया की कटाई व फूँकाई	प्रति किमी०	2	905.21	1810.42	
3	3.2.1	पौधों के बीच में 1 मी० चौड़ाई से घास कटाई	प्रति है०	15.255	742.00	11319.21	
4	1.8.5	प्राकृतिक रूप से उगे पौधों की सिगलिंग व पुनिंग	प्रति है०	15.255	511.88	7808.73	
5	11A	प्रशासनिक अय (ढील/काटोभाफी, आदि)	प्रति है०	15.255	525.00	8008.88	
6	11 B	श्रमिकों हेतु पेयजल तथा प्राथमिक चिकित्सा पर अय	प्रति है०	15.255	150.93	2302.44	
7	13.6B	पौधों की सिंचाई का कार्य (किराये के ट्रैक्टर टंकर द्वारा सिंचाई हेतु अनुसूचित दर का 40 प्रतिशत अतिरिक्त अय सहित) दो बार	प्रति पौध	7630	2.59	39523.40	
8		अन्य अय	ल०रु०	0	0.00	6000.00	
							योग- 190341.07
							अवधि- 190000.00

क्षेत्रीय वन अधिकारी
 घोरावल रेंज, सोनमर
 कैम्प वन जीव प्रभाग भित्तिपत्र

प्रमाणित वनाधिकारी
 कैम्प वन जीव प्रभाग, भित्तिपत्र।

वन जीव प्रतिपालक
 कैम्प वन जीव विभाग
 दफ्तर-सोनमर

क्षतिपूर्क वृक्षारोपण हेतु व्यय अनुमान पत्र- अस्म वर्ष

अनुसूचक कार्य

रेंज का नाम:- धीरवल रेंज ।
 योजना का नाम:- क्षतिपूर्क वृक्षारोपण
 विकास खण्ड- धीरवल
 सुरक्षा व्यवस्था- क- परवर दीवाल का निर्माण 5800 मी०
 ख- सुरक्षा खाई का निर्माण 0 मी०
 ग- झाकड़वाड़ी का निर्माण 0 मी०
 पुरखि- 5800 मी०
 मजदूरी दर-रु० 182.00 प्रति मानव दिवस

क्र०	अनुसूचित दर	क्रमांक	कार्य का नाम	इकाई	काई मात्रा	दर	धनराशि
1	2	3		5	4	6	7
1	10.4		सुरक्षा श्रमिका का पारिश्रमिक माह अप्रैल से मार्च तक (2 श्रमिक 24 माह)	प्रति दिन	624	182.00	113568.00
2	13.2A		आग बटिया की कटाई व फकाई	प्रति किमी०	2	905.21	1810.42
3	3.2.1		पौधों के बीच में 1 मी० चौड़ाई में घास कटाई	प्रति हे०	15.255	742.00	11319.21
4	1.8.5		प्राकृतिक रूप से उगे पौधों की सिमलिंग व पुनिंग	प्रति हे०	15.255	511.88	7808.73
5	11A		प्रशासनिक व्यय (जीनल/फोटोग्राफी, आदि)	प्रति हे०	15.255	525.00	8008.88
6	11 B		श्रमिकों हेतु प्याजल तथा प्राथमिक चिकित्सा पर व्यय	प्रति हे०	15.255	150.93	2302.44
7	13.6B		पौधों की सिचाई का कार्य (किराये के रैंक्टर टंकर द्वारा सिचाई हेतु अनुसूचित दर का 40 प्रतिशत अतिरिक्त व्यय सहित) दो बार	प्रति पौध	7630	2.59	39523.40
8			अन्य व्यय	ल०रु०	0	0.00	6000.00
योग-							190341.07
अवधि-							190000.00

प्रमाणित प्रमाणिका
 कर्मर वन्य जीव प्रभाग,
 दिल्ली

Sr
 राजीव वन अधिकारी
 धीरवल रेंज, सोनभद्र
 कर्मर वन्य जीव प्रभाग दिल्ली

वन्य जीव प्रमाणिका
 कर्मर वन्य जीव विभाग
 वृक-सोनभद्र

क्षतिपूर्क वृक्षारोपण हेतु व्यय अनुमान पत्र-दसम वर्ष

अनुवर्णन कार्य

कार्य स्थल का नाम- पेट

ब्लॉक व कं०-10-

क्षेत्रफल- 15.255 हे०

गड्ढी की संख्या- 7630

बीजा बोली की संख 3050

सुरक्षा व्यवस्था- क- पर्यार दीवाल का निर्माण 5800 मी०

ख- सुरक्षा खाई का निर्माण 0 मी०

ग- झाकड़वाड़ी का निर्माण 0 मी०

परिधि- 5800 मी०

मजदूरी दर-रु० 182.00 प्रति मानव दिवस

क्र०	अनुसूचित दर	क्रमांक	कार्य का नाम	इकाई	काम माता	दर	घनराशि
1	2	3		5	4	6	7
1	10.4		सुरक्षा श्रमिका का पारिश्रमिक माह अप्रैल से मार्च तक (2 श्रमिक 24 माह)	प्रति दिन	624	182.00	113568.00
2	13.2A		आग बटिया की कटाई व फूँकाई	प्रति किमी०	2	905.21	1810.42
3	3.2.1		पौधों के बीच में 1 मी० चौड़ाई में घास कटाई	प्रति हे०	15.255	742.00	11319.21
4	1.8.5		प्राकृतिक रूप से उगे पौधों की सिमानिंग व प्रुनिंग	प्रति हे०	15.255	511.88	7808.73
5	11A		प्रशासनिक व्यय (जील/ फोटोग्राफी, आदि)	प्रति हे०	15.255	525.00	8008.88
6	11 B		श्रमिकों हेतु पेयजल तथा प्राथमिक चिकित्सा पर व्यय	प्रति हे०	15.255	150.93	2302.44
7	13.6B		पौधों की सिंचाई का कार्य (कियाये के ट्रैक्टर टंकर द्वारा सिंचाई हेतु अनुसूचित दर का 40 प्रतिशत अविरत व्यय सहित) दो बार	प्रति पौध	7630	2.59	39523.40
8			अन्य व्यय	रु०प्र०	0	0.00	6000.00
योग-							190341.07
अवशेष-							190000.00

रेंज का नाम:- धौरावल रेंज।

योजना का नाम:- क्षतिपूर्क वृक्षारोपण

विकास खण्ड- धौरावल

सुरक्षा व्यवस्था- क- पर्यार दीवाल का निर्माण 5800 मी०

ख- सुरक्षा खाई का निर्माण 0 मी०

ग- झाकड़वाड़ी का निर्माण 0 मी०

परिधि- 5800 मी०

मजदूरी दर-रु० 182.00 प्रति मानव दिवस

क्षेत्रीय वन अधिकारी

धौरावल रेंज, सोनभद्र

कैम्प वन्य जीव प्रभाग भिजपुर

वन्य जीव प्रतिपालक

कैम्प वन्य जीव विभाग

चक्र-सोनभद्र



क्षतिपूर्क वृक्षारोपण हेतु अग्रमान पत्र- पारदस वर्ष

अग्रदण काय

रेंज का नाम:- धोरवल रेंज।

योजना का नाम:- क्षतिपूर्क वृक्षारोपण

विकास खण्ड- धोरवल

सुरक्षा व्यवस्था- क- पर्यटन दीवाल का निर्माण 5800 मी०

ख- सुरक्षा खाई का निर्माण 0 मी०

ग- झाकड़वाड़ी का निर्माण 0 मी०

परिधि- 5800 मी०

मजदूरी दर-रु० 182.00 प्रति मानव दिवस

क्र० सं०	अनुसूचित दर क्रमांक	कार्य का नाम	इकाई	काम माता	दर	प्रत्यक्ष
1	2	3	5	4	6	7
1	10.4	सुरक्षा श्रमिका का पारिश्रमिक माह अथवा से माह (2 श्रमिक 24 माह)	प्रति दिन	624	182.00	113568.00
2	13.2A	आग बटिया की कटाई व फूँकाई	प्रति किमी०	2	905.21	1810.42
3	3.2.1	पौधों के बीच में-1 मी० चौड़ाई में घास कटाई	प्रति हे०	15.255	742.00	11319.21
4	1.8.5	प्राकृतिक रूप से उगे पौधों की सिमलिंग व प्रुनिंग	प्रति हे०	15.255	511.88	7808.73
5	11A	प्रशासनिक व्यय (डीजल/फोटोकॉपी, आदि)	प्रति हे०	15.255	525.00	8008.88
6	11 B	श्रमिकों हेतु पेयजल तथा प्राथमिक चिकित्सा पर व्यय	प्रति हे०	15.255	150.93	2302.44
7	13.6B	पौधों की सिंचाई का कार्य (किराये के ट्रैक्टर टंकर द्वारा सिंचाई हेतु अनुसूचित दर का 40 प्रतिशत अतिरिक्त व्यय सहित) दो बार	प्रति पौध	7630	2.59	39523.40
8		अन्य व्यय	ल०स०	0	0.00	6000.00
योग-		190341.07				
अवशेष-		190000.00				

कार्य स्थल का नाम- पेंड

ब्लॉक व कं०-10-

क्षेत्रफल- 15.255 हे०

गड्ढों की संख्या- 7630

बोना वाली की संख्या 3050

प्रमाणित व मान्यता
कैमरे व अन्य जीव प्रमाण,
सिमापित।

क्षेत्रीय वन अधिकारी
धोरवल रेंज, सोनभद्र
कैमरे व अन्य जीव प्रमाण सिमापित

न्य जीव प्राधिकार
कैमरे व अन्य जीव सिमापित
वृक-मानस

श्री अश्विनी कुमार
कृषि विभाग, सी.एम.एस.
कृषि विभाग, सी.एम.एस.
कृषि विभाग, सी.एम.एस.

प्रमाणित व नाशिकारी
कृषि विभाग, सी.एम.एस.
कृषि विभाग, सी.एम.एस.

श्री अश्विनी कुमार
कृषि विभाग, सी.एम.एस.
कृषि विभाग, सी.एम.एस.

क्र.सं.	अनुसूचित दर	कार्य का नाम	इकाई	कार्य मात्रा	दर	प्रत्येक
1	2	3	4	5	6	7
1	10.4	सुरक्षा श्रमिका का पारिश्रमिक माह अप्रैल से मार्च तक (2 श्रमिक 24 माह)	प्रति दिन	624	182.00	113568.00
2	13.2A	आग बटिया की कटई व फूँकई	प्रति किमी०	2	905.21	1810.42
3	3.2.1	पौधों के बीच से 1 मी० चौड़ाई से घास कटई	प्रति हे०	15.255	742.00	11319.21
4	1.8.5	प्राकृतिक रूप से उगे पौधों की खिगलिन व पुनिंग	प्रति हे०	15.255	511.88	7808.73
5	11A	प्रशासनिक व्यय (डिजल/कोटिंग/फो, आदि)	प्रति हे०	15.255	525.00	8008.88
6	11 B	श्रमिकों हेतु पेयजल तथा प्राथमिक चिकित्सा पर व्यय	प्रति हे०	15.255	150.93	2302.44
7	13.6B	पौधों की सिंचाई का कार्य (कियाये के टैंकर टंकर द्वारा सिंचाई हेतु अनुसूचित दर का 40 प्रतिशत अतिरिक्त व्यय सहित) दो बार	प्रति पौध	7630	2.59	39523.40
8		अन्य व्यय	लक्ष०	0	0.00	6000.00
योग-190341.07						
अप्रत्या-190000.00						

मजदूरी दर-रु० 182.00 प्रति मानव दिवस

परिधि-5800 मी०

ग- झाकड़वाड़ी का निर्माण 0 मी०

ख- सुरक्षा खाई का निर्माण 0 मी०

सुरक्षा व्यवस्था- क- परधर दीवाल का निर्माण 5800 मी०

विकास खण्ड- धीरवार

योगना का नाम- क्षतिपूर्क वृक्षारोपण

रेल का नाम- धीरवार रेल।

अनुसूचित कार्य

क्षतिपूर्क वृक्षारोपण हेतु व्यय अनुमान पत्र- हादस वर्ष

बोना वाली की संख्या 3050

गड़दी की संख्या- 7630

क्षेत्रफल- 15.255 हे०

ब्लॉक व क०-10-

कार्य स्थल का नाम- पेंड